da Lei Orgânica do Município (LOM), coloca em apreciação o referido Projeto de Lei: 

Art. 1 º O artigo 8º da Lei Municipal de nº 94, de 10 de junho de 1992, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 8º O cargo de conselheiro tutelar será remunerado, sendo o vencimento 

base correspondente a R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais)." 

Art. 2° Os recursos para atender às despesas decorrentes dessa Lei correrão 

por conta das dotações orçamentárias vigentes. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos à data de 01 de janeiro de 2025 e revogando todas as disposições em